Edição 673 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 09HTFOIZ-SXPYODOI-HMAXLNEI-SXTFPAEI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATA DE CONTRATO

CONTRATO N.º 007/2024
Processo de Dispensa: Nº 001/2024

Processo Administrativo: Nº 001/2024

FUNDAMENTAÇÃO:
Lei  Federal  n.º  14.133/21,  de  01/04/2021  e  suas  alterações  posteriores,  nos  termos  do
Procedimento de Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE:
PREFEITTURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, inscrita sob CNPJ/CPF nº  13.655.089/0001-76,
estabelecida na Avenida Major Claro, 160 – Centro – Cristópolis-Ba, CEP: 47.950-000.

CONTRATADO:
A empresa EDIFICA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob CNPJ/CPF nº 50.622.555.0001-43,
estabelecida na Rua Padre Aurelio, 593 – Centro – Santana – Ba, CEP: 47.700-000, tem sua
escolha firmada por apresentar o menor preço entres os orçamentos apresentados.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  OBRAS  DE
ENGENHARIA  PARA  REMOÇÃO  DE  CANTEIROS,  ÁRVORES  E  ASSENTAMENTOS  DE
PARALELEPIPEDOS EM RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE CRISTÓPOLIS/BA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
UNIDADE: 0210000 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTR E SERVS PÚBLICOS
PROJETO: 1.017 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
6 ( seis) MESES

Cristópolis-Ba, 08 de Março de 2024.

Gilson Nascimento de Souza
Prefeito Municipal

CONTRATO N.º 008/2024
Processo de Dispensa: Nº 002/2024

Processo Administrativo: Nº 003/2024

FUNDAMENTAÇÃO:
Lei  Federal  n.º  14.133/21,  de  01/04/2021  e  suas  alterações  posteriores,  nos  termos  do
Procedimento de Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE:
PREFEITTURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, inscrita sob CNPJ/CPF nº  13.655.089/0001-76,
estabelecida na Avenida Major Claro, 160 – Centro – Cristópolis-Ba, CEP: 47.950-000.

CONTRATADO:

Edição 673 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: 09HTFOIZ-SXPYODOI-HMAXLNEI-SXTFPAEI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

A  empresa  RETEC-TECNOLOGIA  EM  RESIDUOS  LTDA,  inscrita  sob  CNPJ/CPF  nº
02.524.491/0001-03, estabelecida na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, 000111, EDIF:LIZ
CORPORATE;SALA:1502  -  CAMINHO  DAS  ÁRVORES  –  SALVADOR-BA,  tem  sua  escolha
firmada por apresentar o menor preço entres os orçamentos apresentados.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS (LIXO) HOSPITALAR
DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS-BA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
UNIDADE: 0208001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
PROJETO:  2036  -  GESTÃO  DOS  RECURSOS  EM  AÇÕES  DE  SERVIÇOS   DE  SAÚDE  -
REC.PROPRIOS
PROJETO: 2045 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO JOSE DE ARAÚJO

PROJETO: 2031 - DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA DE SAÚDE FAMILIAR – PSF

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.0.0. -. Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
10 (dez) MESES

Cristópolis-Ba, 08 de Março de 2024.

Gilson Nascimento de Souza
Prefeito Municipal

CONTRATO N.º 009/2024
Processo de Dispensa: Nº 003/2024

Processo Administrativo: Nº 004/2024

FUNDAMENTAÇÃO:
Lei  Federal  n.º  14.133/21,  de  01/04/2021  e  suas  alterações  posteriores,  nos  termos  do
Procedimento de Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE:
PREFEITTURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, inscrita sob CNPJ/CPF nº  13.655.089/0001-76,
estabelecida na Avenida Major Claro, 160 – Centro – Cristópolis-Ba, CEP: 47.950-000.

CONTRATADO:
A  empresa  SOLANGE  GONÇALVES  SANTANA  02462769595,  inscrita  sob  CNPJ/CPF  nº
25.561.929/0001-09,  estabelecida  na  Av. Major  Claro  –  Centro  -  CRISTÓPOLIS-BA,  tem sua
escolha firmada por apresentar o menor preço entres os orçamentos apresentados.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  REFEIÇÃO  (ALMOÇO)  PARA
FUNCIONÁRIOS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CRISTÓPOLIS-BA.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
UNIDADE: 0205000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PROJETO.2.006 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

UNIDADE: 02.07.000- SECRETARIA MUN. DE EDUC. CULT. ESPORTE E LAZER E TURISMO

Edição 673 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: 09HTFOIZ-SXPYODOI-HMAXLNEI-SXTFPAEI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

PROJETO. 2.011 - Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental - Rec.

Próprios

PROJETO/ATIVIDADE: 2.072 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO - REC.

VINCULADOS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

UNIDADE: 208001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

PROJETO. 2.036 - GESTÃO DOS RECURSOS EM AÇÕES DE SERVIÇOS DE

SAÚDE - REC.PROPRIOS

PROJETO/ATIVIDADE: 2.073 - GESTÃO DOS RECURSOS EM AÇÕES DE SERVIÇOS DE

SAÚDE - REC. VINCULADOS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

UNIDADE: 209001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2.048 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2.050 - DESENVOLVIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL - FMAS

PROJETO/ATIVIDADE: 2.051 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES CENTRO DE REFERENCIA

DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS

PROJETO/ATIVIDADE: 2.052 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL

ASSISTENCIA SOCIAL - IDOSO

PROJETO/ATIVIDADE: 2.053 - SERVIÇO DE CON VI VENCIA E FORTALECIMENTO DE

VINCULO — SCFV -.

PROJETO/ATIVIDADE: 2.054 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO INDICE DE GESTÃO

DESCENTRALIZADA - IGD/PBF

PROJETO/ATIVIDADE: 2.055 - DESEN. DAS AÇÕES DO INDICE DE GESTÃO

DESCENTRALIZADA IGD/SUAS

PROJETO/ATIVIDADE: 2.075 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FMAS - REC.

VINCULADOS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

UNIDADE: 2.10.000- SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVS. PÚBLICOS

PROJETO/ATIVIDADE: 2.061 - Desenvolvimento das Ações de Iluminação Pública

PROJETO/ATIVIDADE: 2.062 - Desenvolvimento das Ações de Limpeza Pública

PROJETO/ATIVIDADE: 2.063 - Manutenção do Abastecimento de Água

PROJETO/ATIVIDADE: 2.064 - Gerenciamento das Ações da CIDE

PROJETO/ATIVIDADE: 2.065 - Desenvolvimento dos Serviços Públicos Municipais

PROJETO/ATIVIDADE: 2.066 - Desenvolvimento das Ações de lnfraestrutura (FIES)

PROJETO/ATIVIDADE: 2.070 - Gerenciamento das AçõeWdo FEP/ROYALTES/CFM

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
10 (dez) MESES

Cristópolis-Ba, 08 de Março de 2024.

Gilson Nascimento de Souza
Prefeito Municipal

Edição 673 | Ano 2024
11 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: 09HTFOIZ-SXPYODOI-HMAXLNEI-SXTFPAEI
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

	AVISO
	AVISO

		2024-03-11T16:30:12-0300